東 部 医 在 第 17 号

令和 4 年 9 月 20 日

関係機関 各位

一般社団法人鳥取県東部医師会 会長 石谷 暢男

東部地区在宅医療介護連携推進協議会 会長 松浦 喜房

（ＡＣＰノート普及啓発ワーキンググループ）

ＡＣＰノートに係る実践研修会の開催について

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、在宅医療介護連携推進事業の推進について、ご理解とご協力をいただき、厚く御礼申

し上げます。

さて、当協議会では因幡・但馬麒麟のまち連携中枢都市圏（鳥取市、岩美町、若桜町、智頭町、

八頭町、兵庫県香美町、新温泉町）でアドバンス・ケア・プランニング（人生会議）の考え方を組み

入れた ACP ノート「わたしの心づもり」を作成し、医療機関や介護保険施設等で人生の最終段

階を迎えられる住民・家族等に対しても使用しやすい内容としています。

 地域住民が住みなれた地域で最期までその人らしく暮らしていけるためには、元気な時から自

分らしい人生について考え、家族や信頼できる人、そして、医療介護関係者が考え方や価値観を

共有しておくことが重要です。

 この研修会では、ACP の概要と実際の医療・介護現場における具体的な実践について、グルー

プワークを交えながら理解を深めていただきます。

 参加をご希望の方は別紙申込書よりお申込みください。

記

開催日時：令和 4 年 11 月 2 日（水） １８：０0～20：００

開催方法：オンライン（Zoom ミーティング）

内  容：「わたしの心づもり ACP ノートで実践してみよう」

講  師：東部地区在宅医療介護連携推進協議会副会長

鳥取県東部医師会理事  足立 誠司 先生

（パネリスト）

久保 克行 先生（智頭病院）

     山根 綾香 氏  （鳥取市立病院）

     津田 英樹 氏  （智頭町社会福祉協議会）

鳥取県東部医師会

在宅医療介護連携推進室  担当 多賀

電話 ： ０８５７（５４）１９７０

FAX ： ０８５７（５４）１９７１

E-mail： toubuzaitaku＠helen.ocn.ne.jp

「わたしの心づもり ACP ノートで実践してみよう」令和 4 年 11 月 2 日（水）

参加申込書

ご住所： 〒      -

ご連絡先 ： 電 話

         メールアドレス                      @

ふりがな
所 属 現在の職種

氏  名

・1 台のパソコンで複数名の参加も可能ですが、必ず受講される人数分のお申込みをお願いします。

・研修用の資料は後日、郵送で送付いたします。

お申込期限  令和 4 年 10 月 17 日（月）

【申込先】 鳥取県東部医師会 在宅医療介護連携推進室

E-mail : toubuzaitaku＠helen.ocn.ne.jp